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Folketingets Boligudvalg 

Folketingets Boligudvalg har d. 14. september 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 112 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 112: 

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 14. august 2023 fra SMVdanmark 

m.fl. vedrørende certificeringsordningen under byggeloven samt power point 

præsentation fra foretrædet den 14. september 2023, jf. BOU alm. del - bilag 

66 og 78.” 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Social- og Boligstyrelsen, der oplyser føl-

gende: 

 

”Certificeringsordningen for transportable konstruktioner indebærer, at en akkre-

diteret virksomhed kontrollerer, at den transportable konstruktion overholder 

bygningsreglementets sikkerhedsmæssige krav. I forbindelse med arrange-

mentsansøgningen skal kommunen derfor ikke påse, at konstruktionen overhol-

der bygningsreglementets krav, da certifikatet står i stedet for en byggetilladelse. 

 

Som oplyst i besvarelsen af spørgsmål 78 (BOU alm. del) følger kommunens 

tilsyn med de konstruktioner, der stilles op på arrangementspladser, af kommu-

nens generelle tilsynspligt efter byggeloven. Denne gælder for alle byggerier om-

fattet af bygningsreglementet.  

 

Bliver kommunen opmærksom på et ulovligt forhold, der ikke er af ganske un-

derordnet betydning, skal kommunen søge forholdet lovliggjort. 

 

Som ligeledes oplyst er der i byggeloven ikke fastsat detaljerede krav til, hvorle-

des kontrollen udføres. Kommunerne har derfor mulighed for at tilrettelægge til-

synet efter de lokale forhold, hvorfor der kan opleves forskelle i den måde, 

hvorpå kontrollen udføres på tværs af kommunegrænser. 

 

Endeligt bliver det i brevet fra SMVdanmark til udvalget fremført, at ventetiden 

på certificering af en transportabel konstruktion er op til 18 måneder. Teknologisk 

Institut, der foretager certificeringerne, har oplyst til styrelsen, at ventetiden i dag 

er omkring 3 – 4 måneder. 

 

Afslutningsvist kan det nævnes, at styrelsen på nuværende tidspunkt er i gang 

med et eftersyn af reglerne for transportable konstruktioner, der også omfatter 

dette emne.” 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
 
 

 

Bilag 

Bilag 1 – Svar på BOU alm. del spm. 78_19062023 


	Spørgsmål nr. 112:
	Svar:
	Bilag

